
Постановление 
Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны

от 25.02.2026                                                                                                 № 1867

О внесении изменений в приложение 
к Постановлению Исполнительного комитета 
от 29.03.2019 № 1625 «Об утверждении тарифов
на услуги, оказываемые муниципальным 
автономным учреждением города Набережные 
Челны «Молодежный центр «Шатлык» 

В соответствии с  пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального  закона 
от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  41 Устава  города, 
пунктом 5 Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов 
на  услуги  муниципальных  предприятий  и  учреждений,  утвержденного 
Решением Городского Совета от 19.11.2008 № 35/7,  положением о порядке 
расчета  тарифов  на  услуги  муниципальных  унитарных  предприятий 
и  муниципальных  учреждений,  утвержденным  Постановлением 
Исполнительного комитета от 01.11.2013 № 6561

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к Постановлению Исполнительного комитета 
от  29.03.2019  № 1625  «Об утверждении  тарифов  на  услуги,  оказываемые 
муниципальным  автономным  учреждением  города  Набережные  Челны 
«Молодежный  центр  «Шатлык»  (в  редакции  Постановлений 
Исполнительного  комитета  от  22.10.2020  №  5445,  от  03.04.2023  №  2602) 
изменения, дополнив абзацами следующего содержания:

«Услуги, оказываемые МАУ МЦ «Шатлык»:
-  для  детей,  чьи  родители  находятся  в  зоне  специальной  военной 

операции,  для  детей  граждан-военнослужащих,  находящихся  на  лечении 
в  связи  с  полученным  ранением  при  участии  в  специальной  военной 
операции,  для  детей  граждан-военнослужащих,  ставших  инвалидами 
1  группы  из-за  военных  травм  или  заболеваний,  полученных  в  период 
участия  в  специальной  военной  операции;  для  детей-сирот,  детей, 
оставшихся без попечения родителей, предоставляются бесплатно;

-  для  детей  из  многодетных  семей,  для  детей  с  ограниченными 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134


возможностями  здоровья,  для  детей  ветеранов  боевых  действий 
предоставляются с льготой в размере 50 процентов.».

2.  Управлению  делопроизводством  Исполнительного  комитета 
обеспечить  официальное  опубликование  настоящего  постановления 
в  периодических  печатных  изданиях  «Челнинские  известия»,  «Шэхри 
Чаллы»,  на  Официальном  портале  правовой  информации  Республики 
Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru), и его размещение на официальном сайте 
муниципального образования город Набережные Челны в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://nabchelny.ru.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить 
на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Харисова В.Х.

Руководитель
Исполнительного комитета           Ф.Ш. Салахов


